令和２年４月２４日
各保育園園長様
各主任保育士様
福岡市私立保育士会
会長　　平野　理江
保育士会が主催する研修について

軽暖の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
新型コロナウイルスの感染が全国各地で拡大している状況です。緊急事態宣言が出され、外出の自粛などが行われていますが、いまだ終息の見えない現状です。
このような状況を踏まえ、福岡市保育士会が主催する研修をやむなく中止または日付未定の延期とさせていただきます。
今後の対応につきましては、下記を参考にしていただき、保育協会を通じてのメール配信及び福岡市私立保育士会のホームページでお知らせをいたします。
記
	月
	日にち
	研修名
	講師
	対応

	５月
	15日(金)
	新任職員研修
	福岡市レクリエーション協会
理事長　中島宏氏
	中止

	18日(月)
	キャリアアップ研修
(食育・アレルギー対応)
	上越教育大学
教授　野口孝則氏
	中止
状況によっては延期

	19日(火)
	キャリアアップ研修
(食育・アレルギー対応)
	福岡市立こども病院
医師　手塚純一郎氏
	中止
状況によっては延期

	25日(月)
	主任・給食合同研修会
	皇學館大學
教授　駒田聡子氏
	中止
役員会のみ実施予定

	６月
	6日(土)
	保育士会総会と講演会
	全国保育士会
副会長　北野久美氏
	中止

	19日(金)
	キャリアアップ研修
(保護者支援・子育て支援)
	八幡病院　小児救急・小児総合医療センター長　神薗淳司氏
	中止

	20日(土)
	キャリアアップ研修
(保護者支援・子育て支援)
	九州産業大学
教授　清水陽子氏
	中止

	23日(火)
	主任保育士会

	未定

	７月
	11日(土)
	キャリアアップ研修
(食育・アレルギー対応)
	福岡市立こども病院
医師　手塚純一郎氏
	中止
状況によっては延期

	15日(水)
	一般保育士研修会
	九州大学基幹教育院
准教授　横田晋務氏
	実施予定

※福岡市私立保育士会総会については、議案ができ次第、書面表決で行う予定としています。
※6/6の総会にて授与予定だった感謝状は該当園に郵送とさせていただきます。

☆区ごとに行っているグループ研修ですが、こちらも感染防止の観点から集まっての定例会は行わないこととします。次の定例会の日程が決まったり、必要な連絡があったりした場合は、各区のリーダーよりご連絡をいたします。